
Setkání pastorační rady dne 21. listopadu 2023 

Přítomni: 
P. Josef Pecinovský (JP), David Baran (DB), Marek Botek (MB), František Holík (FH), 

Romana Hokynářová (RH), Lída Karasová (LK), Pavel Šlégl (PŠ), Ivan Vykypěl (IV) 

Omluveni: Daniel Feranc (DF), Lukáš Porcal (LP) 
 

1. Úvodní modlitba a Synoda o synodalitě 

◦ J.P. informoval PR o pozitivní reflexi biskupa Wasserbauera (jediného zástupce z 

ČR) o konání Synody o synodalitě, jež se konala v uplynulém měsíci ve Vatikánu. 

2. Advent ve farnosti 

• Mše svaté se zpěvem adventních rorátů 

◦ Adventní věnec do kostela připraví paní Olga Koprová. 

◦ První tři adventní čtvrtky budou místo mší svatých v 18.00 hodin rorátní mše již 

od 6.00 hodin.  

◦ Sobotní mše svaté od 8.00 hodin budou rovněž se zpěvem adventních rorátů. 

◦ Po mši svaté ve čtvrtek 21.12. bude na faře společná snídaně. 

◦ Po mši svaté v sobotu 23.12. bude příprava kostela na vánoční svátky (instalace 

betléma, vánočních stromků, vánoční výzdoba...) 

• Mikulášská slavnost – 5.12. 

◦ Mikulášská slavnost pro děti proběhne v úterý 5.12., a to od 16.30 s bohoslužbou 

slova v kostele a následně krátký program na faře. 

• Adventní koncert – 9.12. 

◦ V sobotu 9. prosince od 17.00 hodin se při spolupráci s MČ Prahy 12 v našem 

kostele uskuteční adventní koncert, při kterém vystoupí Markéta Fassati (soprán), 

Jan Thuri (hoboj) a Marie Pochopová (varhany + cembalo). 

• Adventní duchovní obnova – 16.12. 

◦ V sobotu 16. prosince se uskuteční adventní duchovní obnova, kterou zahájíme 

mší svatou v 8.00 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie. 

◦ Další program bude probíhat na faře. 

◦ Duchovní obnovu završíme společným obědem cca ve 13.00. 

• Setkání seniorů 13.12. 

◦ Ve středu 13.12. od 14.00 hodin bude na faře další setkání seniorů naší farnosti. 

• Slavení svátosti smíření – 22.12. 

◦ V pátek 22. prosince bude širší příležitost k přijetí adventní svátosti smíření. Kněží 

vám budou k dispozici od 16.00 – 20.00 hodin na faře (i v průběhu mše). 

• Úklid kostela a příprava vánoční výzdoby 

◦ Po mši svaté v sobotu 23.12. bude příprava kostela na vánoční svátky (instalace 

betléma, vánočních stromků, vánoční výzdoba…) 



◦ Vánoční stromky zajistí František Holík. 

3. Vánoce ve farnosti 

• Bohoslužby o Vánocích 

◦ Pastorační rada (PR) byla seznámena s návrhem pořadu bohoslužeb o Vánocích i s 

doporučením ČBK ohledně konání bohoslužeb v neděli 24.12. 

◦ Vzhledem k tomu, že je letos Štědrý den v neděli (4. adventní neděle) budou v naší 

farnosti mše svaté v 8.00 a 9.30 hodin s liturgií 4. adventní neděle. 

◦ Odpolední (podvečerní) bohoslužba se konat nebude. 

◦ Čas noční vigilie slavnosti Narození Páně (22.00, nebo 23.00 hodin) bude ještě 

upřesněn po setkání s panem sbormistrem a členy chrámového sboru, se kterými je 

třeba dojednat, zda a kdy budou zpívat Rybovu vánoční mši „Hej, Mistře“? 

◦ Bohoslužby o slavnosti Narození Páně (pondělí 25.12.) budou v 8.00, 9.30 a 18.00 

hodin. 

◦ Kostel bude o slavnosti Narození Páně (25.12.) otevřen veřejnosti od 14.00 – 

18.00 hodin. Je třeba vše včas prezentovat (P. Šlegl) a zajistit služby v kostele. 

◦ Ve svátek sv. Štěpána (26.12.), bude po hlasování PR, mše svatá v 9.30 hodin. 

◦ Bohoslužby o svátcích Svaté Rodiny (31.12.) a Křtu Páně (7.1.) budou jako v 

neděli, tedy v 8.00, 9.30 a 18.00 hodin. 

◦ Bohoslužby o slavnostech Matky Boží Panny Marie (1.1.) a Zjevení Páně (6.1.) 

budou v 8.00 a 9.30 hodin. 

4. Farní charita 

• Tříkrálový koncert a tříkrálová sbírka – 7.1. 

◦ Tříkrálový koncert ve prospěch činnosti farní charity (FCH) se bude v našem 

kostele Nanebevzetí Panny Marie konat v neděli 7. ledna 2024 od 16.00 hodin. 

◦ Tříkrálová sbírka bude v naší farnosti díky aktivitě FCH též v prvních dnech 

nového roku 2024 probíhat. Zajištění akce ve spolupráci s ostatními na sebe vzala 

paní Olga Koprová. 

• Farní ples – 20.1.  

◦ PR diskutovala s paní ředitelkou FCH (R. Hokynářová) otázku možného konání 

farního plesu. 

◦ V současné době se jeví jako jediný možný termín sobota 20. ledna. Na tento den 

by byla k dispozici i kapela a zajištěna zdravotnice. 

◦ Bohužel zatím vše vázne na místu konání. Sál, který byl pro tyto účely v minulosti 

využíván „blokuje“ umělecká škola, jež má na něj smlouvu s MČ Prahy 12. 

◦ Paní ředitelka FCH (R. Hokynářová) se pokusí znovu oslovit pana starostu (s 

eventuální podporou P. Josefa) a celou záležitost dořešit. 
 

Příští termín setkání pastorační rady se bude konat  

13. února 2024 od 19.00 hodin 
 


